МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ,

СПОРТ ДА ТУРИЗМ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Ш УДЫ К ПРИКАЗ

« » л я. 2§ / £ т.

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с выполнением норм и требований единой
всероссийской спортивной классификации на 2018 - 2021
и 2019 - 2022 годы п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
следующим спортсменам:

Полиатлон

Степанов
Кирилл Георгиевич

2001 ЕБУ Республики
«СШОР Виктория»;

Марий Эл

Борисов
Евгений Николаевич

1999 ГБУ Республики
«СШОР Виктория».

Марий Эл

Спортивная борьба (греко-римская борьба)

Е оловин 1999 ЕБУ Республики Марий Эл
Александр Евгеньевич «СШОР по греко-римской

борьбе».

001111

2

Плавание

1. Пашибеков
Константин Олегович

2004 ГБУ Республики Марий
«СШОР по плаванию».

Эл

Корэш

1. Хамидуллин
Камиль Венерович

2000 ГБУ Республики Марий
«Комплексная СШОР»;

Эл

2. Аухадиев
Рамис Фаритович

1994 ГБУ Республики Марий
«Комплексная СШОР»;

Эл

3. Васингин
Олег Валериевич

1994 ГБУ Республики Марий
«Комплексная СШОР».

Эл

Парашютный спорт

1. Шманов
Андрей Владимирович

1977 ОУ «Йошкар-Олинский
авиационно-спортивный
ДОСААФ России»;

клуб

2. Саму с ев
Василий Анатольевич

1983 ОУ «Йошкар-Олинский
авиационно-спортивный
ДОСААФ России».

клуб

Всестилевое каратэ

1. Филиппов 1997 РО ООО «Федерация всестилевое
Антон Вениаминович каратэ России» по Республики

Марий Эл.

1. Зубкова
Анастасия
Владимировна

Спортивный туризм

2004 МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
г. Йошкар-Олы»;

2. Тамбасова
Юлия Михайловна

2003 МБОУ ДО «Куженерский центр
дополнительного образования

3

для детей».

Стрельба из лука

1. Ушакова
Алла Артуровна

1990 РОО «Федерация стрельбы из
лука и стрельбы из арбалета»
Республики Марий Эл.

2. Присвоить «Первый спортивный разряд» следующим
спортсменам:

Фитнес-аэробика

1 . Архипова 2008 РОО Республики Марий Эл
Анастасия Николаевна «Федерация фитнес-аэробики»;

2. Беляева 2006 РОО Республики Марий Эл
Анастасия «Федерация фитнес-аэробики»;
Александровна

3. Иванова 2007 РОО Республики Марий Эл
Мария Сергеевна «Федерация фитнес-аэробики»;

4. Сибова 2008 РОО Республики Марий Эл
Елена Георгиевна «Федерация фитнес-аэробики»;

5. Кудрявцева 2007 РОО Республики Марий Эл
Дарья Дмитриевна «Федерация фитнес-аэробики»;

6. Васильева 2006 РОО Республики Марий Эл
Ольга Игоревна «Федерация фитнес-аэробики»;

7. Загайнова 2007 РОО Республики Марий Эл
Алиса Максимовна «Федерация фитнес-аэробики».

Легкая атлетика

1 . Сидоркин 2001 ГБПОУ Республики Марий Эл
Кирилл Евгеньевич «УОР».

4

Компьютерный спорт

1 .

2.

3 .

4.

5.

6.

7.

Потапенко
Максим Владимирович

1997

Матвеев
Артем Игоревич

2003

Русинов
Кирилл Семенович

1999

Глазунов
Дмитрий Ильич

2000

Никифоров
Константин Эдуардович

1998

Митин
Дмитрий Николаевич

1999

Полянин
Александр Олегович

1992

команда Buriza-do Kyanon;

команда Buriza-do Kyanon;

команда Top 31 matrix;

команда Top 31 matrix;

занимается компьютерным
спортом самостоятельно;

занимается компьютерным
спортом самостоятельно;

занимается компьютерным
спортом самостоятельно.

Лыжные гонки

1 . Соколов 2001 ГБУ Республики Марий Эл
Никита Андреевич «СШОР «Виктория»;

2. Ильина 2005 ФОК «Олимп»;
Мария Станиславовна

3. Петрова 2006 ФОК «Олимп»;
Юлия Алексеевна

4. Смоленкова 2005 ГБУ Республики Марий Эл
Полина Владимировна «СШОР «Виктория»;

5. Кудрявцева 2006 ГБУ Республики Марий Эл
Анна Максимовна «СШОР «Виктория»;

5

Парашютный спорт

1. Фоминых
Ирина Алексеевна

1987 ОУ «Йошкар-Олинский
авиационно-спортивный клуб
ДОСААФ России».

Дзюдо

1. Эйнуллаев
Рашид Фирдовсиевич

2001 МУ ДО «ЦРФКС» г. Волжска
Республики Марий Эл;

2. Григорьев
Антон Павлович

2000 МУ ДО «ЦРФКС» г. Волжска
Республики Марий Эл.

Спортивное ориентирование

1. Ведерников 2002 МБОУ «Сенькинская СОШ».
Никита Сергеевич

Спортивный туризм

1 . Кадыров 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Дильназ Марсельевич «СШОР «Виктория»;

2. Бормотов 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Родион Константинович «СШОР «Виктория»;

3. Ложкин 2005 МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
Сергей Анатольевич г. Йошкар-Олы»;

4. Ибрагимова 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Алия Марсовна «СШОР «Виктория».

Плавание

1 . Моминов 2005 ГБУ Республики Марий Эл
Игорь Олегович «СШОР по плаванию;

2. Безденежных 2005 ГБУ Республики Марий Эл
Александр Алексеевич «СШОР по плаванию;

3. Кинжалов 2005 ГБУ Республики Марий Эл
Иван Андреевич «СШОР по плаванию;

6

4. Отмахов
Илья Алексеевич

2005 ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР по плаванию».

3. Подтвердить первый спортивный разряд и продлить его
действие со дня окончания срока, на который он был присвоен ранее
следующим спортсменам:

№ ФИО Год Физкультурно
п/п спортсмена рож спортивная

дения организация

Лыжные гонки

1 . Соловьева 1999 ГБУ Республики
Ирина Марий Эл «СШОР
Сергеевна Виктория»;

2. Соловьев 2004 МБОУ ДО
Максим «Г орномарийсикй
Сергеевич ЦРФКС»;

3. Петрова 2001 ГБУ Республики
Кристина Марий Эл «СШОР
Валерьевна «Виктория»;

4. Кузнецова 2001 ГБУ Республики
Виктория Марий Эл «СШОР
Эдуардовна «Виктория»;

5. Рыбаков 2000 ГБУ Республики
Кирилл Марий Эл «СШОР
Алексеевич «Виктория»;

6. Громова 2004 ГБУ Республики
Анна Марий Эл «СШОР
Эдуардовна «Виктория»;

7. Арутюнян 2003 ГБУ Республики
Тигран Марий Эл «СШОР
Артакович «Виктория»;

Дата вступления
подтверждения

4.05.2019

4.05.2019

4.05.2019

4.05.2019

4.05.2019

4.05.2019

4.05.2019

7

8. Шабалин
Александр
Виссарионович

1. Бакулевский
Михаил
Владиславович

Министр

2002 ГБУ Республики
Марий Эл «С ШОР
«Виктория».

Авиамодельный спорт

2003 РОООО «Федерация
авиамодельного
спорта России»
по Республике
Марий Эл.

4.05.2019

1.06.2019

Л.Батюкова